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Activités de la Société en 1988

ADMINISTR.ATION

Edrails du rapporl du Conseil d'Adminislralion poar l 'année 1988

En 1988, la Société a tenu deux réunions et le Conseil d'administration, une.

L'Assemblée générale statutaire s'est déroulée le 5 mars 1988. Elle a approuvé les comptes de I'exercice
1987, le budget pour 1988 et le rapport d'activité du Conseil d'administration.

Le Conseil d'administration s'est réuni le g décembre 1988 pour élaborer le prograrune de I'année 1989.
Il a été décidé d'organiser en mars une séance ordinaire conjointement avec I'Assemblée générale et d'inviter
en avril ou en octobre un ou deux conférenciers archéologues étrangers.

Le Conseil a décidé d'associer la Société à la publication d'un catalogue inventoriant les hominidés fossiles,
et édité par R. Orban ("Hominid Remains : an up date").

Le Conseil a également débattu des problèmes de place posés par le dépôt des ouvrages de la Société à
la bibliothèque de I'Institut royal des Sciences naturelles de Belgique. Il a été décidé de céder certaines séries
aux institutions qui seraient intéressées.

Actrvrtns scrnNTrFreuns

Séance ordinaire du 5 mars 1988

La réunion a été organisée par M.P. Bonenfant à la Faculté de Philosophie et Lettres de I'Université Libre
de Bruxelles.

Six communications de préhistoire et quatre d'anthropologie y ont été présentées :

L. VRYn.lctts : Etude d'un modèle comportemental des Hominidés du T[rrkana oriental pour le
Pleistocène inférieur.

P. Sotvtl,t : Evolution et variabilité des dimensions dentaires chez Homo sapiens neanderthalensis.

M. GnopNEN : Les représentations de mains négatives dans les grottes de Gargas et de Tibiran.

P. Bot{pr.IFANT et F. Plntspt : A propos des restes anthropiques de la Cathédrale St-Michel à Bruxelles.

M. Dpwpz : La grotte Walou-Tbooz-Fond de Forêt : stratigraphie et palethnologie.

T. Dunov : Quelques gravures rupestres du Conflent français (Pyrénées orientales)

N. MBBs : Les épingles en bronze de la grotte de Han-sur-Lesse.

G. Dostoxnn : Habitats de I 'Age du Fer et mérovingiens à Fooz (Province de Liège).

P. BoNoNFANT et Y. Grotz: Relevés photographiques sur chantier.

C. CHInLIER : Les civilisations précolombiennes du Mexique.

Conférence du 22 avril 1988

M. J.J. HunLtN (chargé de recherche au C.N.R.S. et au Collège de France et rattaché au Laboratoire
de Paléontologie des Vertébrés et de Paléontologie humaine de I'Université de Paris VI) a donné à I'Institut
royal des Sciences naturelles de Belgique une conférence sur "Les sites Pléistocènes d'Afrique du Nord :
paléoanthropologie et archéologie" .
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Bur,r,plttrt

Le tome 99 du Bulletin est sorti de presse en juillet 1989. Il comporte 171 pages et 8 articles.

Nouvp.c,Ux MEMBn,ES

J. Bonn - Eupener Strasse 148,8-4731 Eynatten.
G. GRnvln - Laboratoire d'Anthropologie physique, rue Frédéric Mireur lg, F-83300 Draguignan

(France).

F. PnocuREUR - rue de la Besace lZ, 8-1040 Bruxelles.
S. TuInt,rR - avenue Bel-Air gl, B-1180 Bruxelles.
H. UvmERscHAUr - Dept. of Anatomy, University of Groningen, Oostersingel 69, 9713 EZ Groningen

(Pays-Bas).

F- Vl'lnruTIN - rue de I'Ile d'Yonne 6, F-89100 sens (France).
P. vrtx RuvcusvElT - avenue Pénélope 21, B-11g0 Bruxelles.
L. VnyoacHs - rue A. Swevers 12, 8-1160 Bruxelles.
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RAPPoRT TINANCIER,

Comptes de recettes et dépenses de ltexercice 1988
clôturés au 31 décembre 1988

Rpcpmns

Cotisations 1987
Cotisations 1988
Cotisations 1989
Vente Bulletins
Vente tirés à part
Intérêts CGER

Srbsides
Communauté française
1987
Educat. Nat. Rech.
Scient. 1988

Avoir au 1.01.1988

Total

B.l,l^e,Ncp

Recettes * Avoir
Dépenses

Facture due (Bull.99)

DÉppt*sos

Bulletin 99
Secrétariat
Timbres
Tlésorerie
Frais de conférence
Divers

Facture due (Bull.99)

6 939
74 071
2 600

42 180
810

32 251

130 000

50 000

659 556

998 407

1 419
1 000

t4 3t2
30

7 120
705

24 586

175 502

200 088

998 407
- 24 586

973 821

-  175 319

Avorn

Répartition aa 3 1. 1 2. I 988
CGER carnet épargne 321 374
CGER dépôt à terme 500 000
CGER compte à vue 139 646
c.c.P. 12 801

973 821
Bulletin 99 à payer - 175 502

798 319 798 319

200 088
- 158 851

4t t37

DÉppnsps 1988
Recettes sans subsides

Déficit sans subsides
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Budget provisoire pour I'année 1989

Rocpmps
Cotisations
Vente Bulletins
Intérêts

Sabsides ?
Education Comm. fr.?
Education Rech. Scient.

Total

DÉpnNsns
Bulletin 100
Suppl.Hominid Remains
Timbres
Conférences
Divers

Recettes

70 000
40 000
20 000

130 000

50 000
130 000

250 000
27 000
16 000
20 000
10 000

323 000
-310 000

180 000 DÉr'rcrr

310 000 Subsides

sans subsides
le DÉrIctt serait

13 000

-180 000

193 000

RpupncIEMENTs

Le Conseil d'administration adresse ses remerciements au Ministère de I'Education nationale et au
Ministère de la Communauté française pour I'aide et le soutien financier qu'ils apportent aux activités de
la Société. Il remercie également le Directeur de I'Institut royal des Sciences naturelles de Belgique pour
l'hospitalité qu'il accorde au secrétariat et à la bibliothèque de la Société. Madame Donnay, trésorière, s'est
acquittée avec soin et diligence de la gestion financière.


